
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 13 

 
 

OGGETTO:  D.LGS. 267/2000 - ART. 172 - LETT. C - QUANTITA' E QUALITA' DI AREE E 
FABBRICATI DA DESTINARE ALLE RESIDENZE, ALLE ATTIVI TA' 
PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI SENSI DELLE LL. 167/1962  - 865/1971 E 
457/1978 - VERIFICA. 

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì DODICI del mese di AGOSTO alle ore 19,00 nella solita 
sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE  X 
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE  X 
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE X  
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  

10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 



 
 

OGGETTO:  D.LGS. 267/2000 - ART. 172 - LETT. C - QUANTITA' E QUALITA' DI AREE E 
FABBRICATI DA DESTINARE ALLE RESIDENZE, ALLE ATTIVI TA' 
PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI SENSI DELLE LL. 167/1962  - 865/1971 E 
457/1978 - VERIFICA. 

 

 
Entra il Cons. Cornaglia prendendo parte alla discussione e alla votazione. Presenti: n. 8; 
Assenti: n. 2 (Rigoni e Rossi) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto l’art. 172, punto n.1, lett. C) D.Lgs. 267/2000 che stabilisce l’obbligatorietà 
dell’adozione di una delibera da adottarsi annualmente prima dell’approvazione del 
Bilancio concernente le aree e i fabbricati che potranno essere ceduti in proprietà o in 
diritto di superficie, da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie; 
Considerato che questo Comune non possiede aree e fabbricati ricadenti in tale tipologia; 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con votazione: 
 
— Presenti: n. 8; 
— Favorevoli: n. 8; 
— Contrari: n. 0; 
— Astenuti: n. 0; 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto che questo Comune non possiede aree e/o fabbricati da destinare a 
residenza, a attività produttive o terziarie e che pertanto non sussistono presupposti per la 
determinazione delle relative tariffe di vendita. 
2. Di dare atto che copia del presente atto verrà allegato al Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2013. 



 
 

OGGETTO:  D.LGS. 267/2000 - ART. 172 - LETT. C - QUANTITA' E QUALITA' DI AREE E 
FABBRICATI DA DESTINARE ALLE RESIDENZE, ALLE ATTIVI TA' 
PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI SENSI DELLE LL. 167/1962  - 865/1971 E 
457/1978 - VERIFICA. 

 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 
D.Lgs. 267/2000 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 12/08/2013 Livio Fino 

 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità contabile Favorevole 12/08/2013 Bernardino Matteodo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal    02/09/2013                              al  17/09/2013                                    come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì    02/09/2013                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 


